ANO XVIII | Nº 1665 | MACAU, 04 DE AGOSTO DE 2020

Portaria nº201/2020, de 16 de julho de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Deslocar, a pedido, o Servidor Efetivo,Sr. Marcello de Carvalho

Nunes, CPF nº 672.642.554-68, matrícula nº 8028-1, da sua lotação na Secretaria

Municipal Infraestrutura para Secretaria Municipal de Saúde, exercendo normalmente

suas funções de Vigia.

Art. 2º - É proibido acometer ao servidor atribuições estranhas ao cargo que

ocupa, exceto em situações de emergência e transitórias, nos moldes do art. 109,

inciso XVI, da Lei Municipal nº 700/1994. A desobediência a este dispositivo pode

acarretar desvio de função do servidor e improbidade administrativa do responsável,

na forma do art. 37, inciso II, §§ 2º e 4º da Carta Política de 1988.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01

de julho de 2020.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de julho de 2020.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Jorge Nazareno de lima Pinto

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

*Republicada por Incorreção

     ANO XVIII | Nº 1665 | MACAU, 04 DE AGOSTO DE 2020

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 005/2020

PROCESSO Nº.: 1.763/2020
PROCESSO DE ADESÃO Nº.: 005/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.: 006/2020
ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 001/2020
MUNICÍPIO GERENCIADOR DA ATA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
GONÇALO DO AMARANTE
OBJETO:AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO CONFORME DESCRITOS E
RELACIONADOS NA PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL
PERMANENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE N° 11243.234000/1200-06,
DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS ESTRUTURAIS DA CLÍNICA DA
FAMÍLIA E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA COHAB, AMBAS AS UNIDADES
PERTINENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
MACAU-RN.
VALOR GLOBAL: 27.693,00 (VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E
TRÊS REAIS)
ORGÃO PARTICIPANTE: MSM COMERCIOS, SERVICOS, CONSTRUCOES E
CLIMATIZACOES EIRELI – CNPJ Nº.: 04.932.503/0001-56
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
12.012 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
1381 – SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV
339030 – MATERIAL DE CONSUMO.
13110000 – RECURSO FEDERAL
2023 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO,
HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
339030 – MATERIAL DE CONSUMO.
10010000 – RECURSO ORDINÁRIO
1384 – APOIO AS ATIVIDADES DO CRAS/PAIF
339030 – MATERIAL DE CONSUMO.
13110000 – RECURSO FEDERAL
1386 – APOIO AS ATIVIDADES DO CREAS/PAEFI
339030 – MATERIAL DE CONSUMO.
13110000 – RECURSO FEDERAL
1445 – GESTÃO DESCENTRALIZADA DO CADASTRO ÚNICO E BOLSA FAMÍLIA
–IGD/PBF
339030 – MATERIAL DE CONSUMO.
13110000 – RECURSO FEDERAL
1383 – ATENDIMENTO A PRIMEIRA INFÂNCIA: PAPI E CRIANÇA FELIZ
339030 – MATERIAL DE CONSUMO.
13110000 – RECURSO FEDERAL
10.010 - FUNDO MUNICIAL DE SAÚDE
10 - SAÚDE
301 - ATENÇÃO BÁSICA
1138 - CONSTRUÇÕES, REFORMA, AMPLIAÇÃO E EQUIPAMENTOS DAS UBS
(CONVÊNIO COM O GOVERNO FEDERAL)
4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

     ANO XVIII | Nº 1665 | MACAU, 04 DE AGOSTO DE 2020

12200000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU DE CONTRATOS DE
REPASSE VINCULADOS À SAÚDE

Macau/RN, 30 de julho de 2020.

Tulio Bezerra Lemos
Prefeito Municipal

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 064/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09.
CONTRATADO: PAULO M M DA SILVA– CNPJ:27.401.331/0001-90
OBJETO: Contratação de empresa especializada em confecção de prontuários de
atendimento suas da secretaria de trabalho habitação de Assistência Social –
semthas, fundo municipal de assistência social-fmas, destinados a subsidiar as
atividades desenvolvidas pelo cras e creas, em execução no município de
Macau/RN.
ORIUNDO: Dispensa de Licitação Nº 064/2020.
VALOR GLOBAL: R$16.500,00(dezesseis mil e quinhentos reais)
BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993.
Dotação orçamentária de 2020.
12.012 – Secretaria Municipal de Assistência Social
1384 – Apoio as atividades do CRAS/PAIF
339030 – Material de consumo
13110000 – Federal
12.012 – Secretaria Municipal de Assistência Social
1386 – Apoio as atividades do CREAS/PAEIF
339030 – Material de consumo
13110000 – Federal
VIGÊNCIA: 90 Dias
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 –
TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATADO: PAULO M M DA SILVA– CNPJ:27.401.331/0001-90
Macau/RN, 04 de Agosto de 2020.

                    DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº201/2020, de 16 de julho de 2020.